КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР
АРМАВИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

21 февраля 2024 года № 531 г.Армавир

О внесении изменений в решение Армавирской городской Думы
от 26 декабря 2013 года № 565 «Об утверждении Положения о денежном

содержании главы муниципального образования город Армавир,
председателя Армавирской городской Думы, председателя,

заместителя председателя контрольно-счетной палаты муниципального
образования город Армавир, депутатов Армавирской городской Думы,

работающих на постоянной основе»

Руководствуясь пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьями 28.2, 29 Закона Краснодарского края от 7 июня 2004 года
№ 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», статьей 20.1
Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований», статьей 35 Устава муниципального
образования город Армавир, Армавирская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в приложение к решению Армавирской
городской Думы от 26 декабря 2013 года № 565 «Об утверждении Положения о
денежном содержании главы муниципального образования город Армавир,
председателя Армавирской городской Думы, председателя, заместителя
председателя контрольно-счетной палаты муниципального образования город
Армавир, депутатов Армавирской городской Думы, работающих на постоянной
основе»:

1.1. пункт 1.4 раздела 1 «Общие положения» дополнить подпунктом 5
следующего содержания:

«5) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за
государственные награды Российской Федерации, государственные награды и
почетные звания Краснодарского края, Почетную грамоту администрации
Краснодарского края, Благодарность Губернатора Краснодарского края, Почетную
грамоту Законодательного Собрания Краснодарского края, ведомственные награды
Контрольно-счетной палаты Краснодарского края.»;

1.2. подпункт 2 пункта 1.5 раздела 1 «Общие положения» изложить в новой
редакции:

«2) премий по итогам работы за месяц и год - в размере сорока должностных
окладов для главы муниципального образования город Армавир и председателя
Армавирской городской Думы, для председателя и заместителя председателя
контрольно-счетной палаты муниципального образования город Армавир -
тридцати четырех должностных окладов;»;

1.3. пункт 1.5 раздела 1 «Общие положения» дополнить подпунктом 4
следующего содержания:

 2

«4) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за
государственные награды Российской Федерации, государственные награды и
почетные звания Краснодарского края, Почетную грамоту администрации
Краснодарского края, Благодарность Губернатора Краснодарского края, Почетную
грамоту Законодательного Собрания Краснодарского края, ведомственные награды
Контрольно-счетной палаты Краснодарского края – в размере одного должностного
оклада.»;

1.4. пункт 4.1 раздела 4 «Премии по итогам работы за месяц и год» изложить
в новой редакции:

«4.1. Выплата премии по итогам работы за месяц производится из
утвержденного фонда оплаты труда ежемесячно в следующих размерах:

300% по итогам работы за месяц от установленного должностного оклада
для главы муниципального образования город Армавир и председателя
Армавирской городской Думы;

250% по итогам работы за месяц от установленного должностного оклада
для председателя, заместителя председателя контрольно-счетной палаты
муниципального образования город Армавир.

Премия по итогам работы за год производится из утвержденного фонда
оплаты труда в конце года в размере 400% от установленного должностного оклада
главы муниципального образования город Армавир, председателя Армавирской
городской Думы, председателя, заместителя председателя контрольно-счетной
палаты муниципального образования город Армавир.»;

1.5. пункт 4.2.2 раздела 4 «Премии по итогам работы за месяц и год»
исключить;

1.6. дополнить разделом 7 следующего содержания:

«7. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу
за государственные награды Российской Федерации, государственные

награды
и почетные звания Краснодарского края, Почетную грамоту администрации

Краснодарского края, Благодарность Губернатора Краснодарского края,
Почетную грамоту Законодательного Собрания Краснодарского края,

ведомственные награды Контрольно-счетной палаты Краснодарского края

7.1. Выплата ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за

наличие у лица, замещающего муниципальную должность, государственной
награды Российской Федерации, государственной награды и почетного звания
Краснодарского края, Почетной грамоты администрации Краснодарского края,
Благодарности Губернатора Краснодарского края, Почетной грамоты
Законодательного Собрания Краснодарского края, ведомственной награды
Контрольно-счетной палаты Краснодарского края (далее – награда) производится
ежемесячно в размере 10 процентов должностного оклада.
 В случае, если лицо, замещающее муниципальную должность, имеет
несколько наград, ежемесячная надбавка выплачивается только за одну награду.».

2. Признать утратившим силу решение Армавирской городской Думы от 16
сентября 2022 года № 316 «О внесении изменений в решение Армавирской
городской Думы от 26 декабря 2013 года № 565 «Об утверждении Положения о
денежном содержании главы муниципального образования город Армавир,
председателя Армавирской городской Думы, председателя, заместителя
председателя контрольно-счетной палаты муниципального образования город
Армавир, депутатов Армавирской городской Думы, работающих на постоянной
основе».

 3

 3. Опубликовать официально настоящее решение в газете «Муниципальный
вестник Армавира».
 4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава муниципального образования
город Армавир
А.Ю.Харченко

Председатель Армавирской
городской Думы
А.В.Поляков